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رشد مصرف برق ادامه دارد 
 سخنگوی صنعت برق اعلام کرد: مصرف برق کشور روز 
گذشته افزایش ٧٠٠٠ مگاواتی را نسبت به مدت مشابه سال 
قبل نشان می دهد که این میزان برای روز جمعه و تعطیل 
عدد بزرگی است. مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به 
رشد نامتعارف ٨. ٧ درصدی مصرف برق در کشور گفت: 
پایداری گرما میزان مصرف برق در کشور را به شدت افزایش 
داده که از علل آن به افزایش استفاده از کولرهای گازی در 
مناطق معتدل نیز می توان اشاره کرد. مدیرعامل شرکت 
توانیر با بیان اینکه مصرف برق در روز گذشته به ٧٢ هزار 
و ٧٣٤ مگاوات رسید، گفت: این میزان مصرف برای یک 
روز تعطیل بسیار بالاست و افزایش ٧٠٠٠ مگاواتی را نشان 
که معادل مصرف برق استان های اصفهان و  می دهد 
خراسانی رضوی است. وی تصریح کرد: شبکه برق کشور 
پایدار است، تمام همکاران صنعت برق با تمام قوا مشغول 
خدمت رسانی هستند و با توجه به گرمای شدید و افزایش 
که به تجهیزات و خطوط انتقال وارد  مصرف و فشاری 
خ  می شود، ممکن است حوادثی در شبکه توزیع برق ر
دهد که به سرعت حل می شود. سخنگوی صنعت برق در 
پایان بر لزوم ادامه همکاری مشترکان با صنعت برق به ویژه 
کید کرد و از هم وطنان  در هفته جاری و ادامه تابستان تا
خواست با رعایت برخی نکات از جمله تنظیم دمای وسایل 
سرمایشی روی ٢٤ درجه، استفاده از دور کند کولرهای 
آبی و عدم استفاده از لوازم پرمصرف برقی در ساعات اوج 
مصرف یعنی ١٣ تا ١٨ و ١٩ تا ٢٢ تامین برق پایدار را برای همه 

مشترکان تسهیل کنند. 
 

خرید تضمینی گندم به ۱۱ میلیون تن رسید
ح خودکفایی گندم وزارت جهاد کشاورزی   مجری طر
اعلام کرد: ۱۱ میلیون تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان تا 
صبح روز شنبه ۲۰ مرداد ماه خرید تضمینی شد. سهراب 
گزارش سامانه شرکت  گفت: بر اساس آخرین  سهرابی 
بازرگانی دولتی )سیفا( تا صبح امروز شنبه ۲۰ مرداد ماه، 
۱۱ میلیون تن گندم از کشاورزان به ارزش ۱۹۳ هزار میلیارد 
تومان خرید تضمینی شده است. وی اظهار کرد: این میزان 
خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته 
۱. ۶۱۳ میلیون تن معادل ۱۷ درصد رشد نشان می دهد.  
وی درباره پرداخت مطالبات گندم کاران نیز تصریح کرد: 
کنون ۹۴. ۲ هزار میلیارد تومان از پول کشاورزانی که گندم  تا
کز دولتی خرید تضمینی تحویل داده اند،  خود را به مرا
پرداخت شده و پرداخت مابقی وجوه نیز از سوی وزارت 
ح  طر مجری  است.  پیگیری  حال  در  کشاورزی  جهاد 
خودکفایی گندم استان های خوزستان با یک میلیون و 
۶۲۳ هزار تن، گلستان یک میلیون و ۱۰۶ هزار تن، کردستان 
یک میلیون و ۱۱ هزار تن، فارس ۹۰۳ هزار تن، کرمانشاه ۷۹۳ 
هزار تن، همدان ۶۴۴ هزار تن، آذربایجان غربی ۵۶۰ هزار 
تن، خراسان رضوی ۵۱۲ هزار تن، لرستان ۴۸۰ هزار تن و 
زنجان ۳۹۰ هزار تن را جز ۱۰ استان برتر خرید تضمینی گندم 
عنوان کرد. وی افزود: عملیات برداشت گندم در استان ها 
با اقلیم سرد مانند کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، 
مرکزی، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی و لرستان همچنان 
کید کرد: با توجه به افزایش تولید و  ادامه دارد. سهرابی تا
خرید تضمینی گندم سال جاری تمام نیاز گندم خبازی ها 
و صنف و صنعت کشور از محل تولید داخل تأمین خواهد 

شد و نیاز به واردات گندم نخواهیم داشت. 
 

بر کیفیت آمار بانک مرکزی نظارت داریم
 رئیس مرکز پایش مرکز آمار اظهار داشت: در این مرکز 
کیفیت آمارهای تولید شده از سوی بانک مرکزی را رصد 
خ  می کنیم و در بانک مرکزی ۲۷ آمار تولید می شود که نر
تورم بین آنها نیست. آرش فاضلی، ریس مرکز پایش مرکز آمار 
ح های آماری( در جمع  )نظارت و پایش سرشماری ها و طر
خبرنگاران در بازدید از این مرکز اظهار داشت: در کشور 
آمارهای و داده های زیادی از سوی دستگاه های مختلف، 
تهیه و تولید می شود و یکی از وظایف مرکز آمار نظارت بر 
فرایند تولید آمار بود. در گذشته این فرایند نظارت به صورت 
فیزیکی انجام می شد هر چند هنوز هم نظارت فیزیکی 
حذف نشده اما پس از کرونا براساس این فرایند از طریق 
این مرکز و با رصدخانه آنلاین و با داشبورد بررسی می شود و 
موضوع این نظارت مچ گیری نیست و هدف بهبود بخشی 
به آمارهای تولید شده است. وی ادامه داد: این آمار و 
دیتاها در این مرکز بررسی و صحت آن تایید می شود.  ریس 
کید بر اینکه مرکز آمار متولی تهیه و  مرکز پایش مرکز آمار با تا
تولید آمار در کشور است، گفت: طبق فرمایشات رهبری هم 
تنها یک دستگاه باید متولی بخش آمار کشور باشد و مرکز 
آمار هم تولید کننده آمار رسمی کشور محسوب می شود.  
فاضلی با بیان اینکه این مرکز از سال ۹۹ پایه ریزی و شروع 
به کار کرد، اظهار داشت: ۵۳۳ آمار در قالب ۳۳ کمیته از 
سوی ۷۷ دستگاهی که آمارهای آنها در حیطه کاری مرکز 
است تولید و از سوی مرکز آمار بررسی و تایید می شود. این 
۵۳۳ آمار خود منشا تولید هزاران داده دیگر هستند و در 
مرکز پایش به صورت آنلاین این آمارها از لحاظ کیفیت در 
سه سطح اهتمام به کیفیت، تعهد به کیفیت و تضمین 
کیفیت ارزیابی می شوند. رئیس مرکز پایش مرکز آمار افزود: 
۵۱ درصد ماموران مرکز آمار مرد و ۴۹ درصد زن هستند و 
تقریبا ۸۰ درصد آنها مدرک بالای کارشناسی دارند. وی با 
اشاره به دقت آمار تولید شده از سوی مرکز آمار گفت: ۴۵۸ 
قلم کالا برای ماه ۳ بار قیمت گیری می شود و در این حوزه 
به قدت خطای دستگاه ها را شناسایی و پیگیری می کنیم.  
رئیس مرکز پایش مرکز آمار در پاسخ به سوال ایلنا مبنی بر 
اینکه آیا این مرکز بر تولید آماری بانک مرکزی نظارت دارد، 
کید کرد: در این مرکز کیفیت آمارهای تولید شده از سوی  تا
بانک مرکزی را رصد می کنیم و در بانک مرکزی ۲۷ آمار تولید 
خ تورم بین آنها نیست. فاضلی از آغاز امار  می شود که نر
سرشماری کشاورزی از آبان ماه خبر داد و گفت: آبان ماه 
آمار سرشماری کشاورزی شروع می شود این آمار هر ده یک 
سال بار انجام می شود و در سال ١۴٠٣ برای ششمین بار این 

سرشماری رسمی انجام می شود. 

اخبار

هوای بازار سرمایه معتدل شد
 بازار سرمایه در اولین روز هفته و پس از سه 
روز تعطیلی، امروز به تعادل رسید و شاخص کل 
با افزایش ۱۱۱۲ واحد به رقم دو میلیون و ۳۷۲۶ 
واحد رسید. از روز ۱۴ مردادماه به منظور کاهش 
اثر ریسک های سیستماتیک بر بازار سرمایه، 
دامنه نوسان از شش به منفی و مثبت یک درصد 
کاهش پیدا کرد. در پی این اقدام، بورس دو روز 
کاری مثبت و دو روز منفی شده است. این در حالی 
است که از حدود یک ماه قبل تالار شیشه ای روند 
کاهشی به خود گرفته است. روز شنبه شاخص کل 
بورس اوراق بهادار تهران ۱۱۱۲ واحد افزایش یافت 
و به عدد دو میلیون و ۳۷۲۶ واحد رسید. شاخص 
هم وزن اما با کاهش ۴۸۵ واحد در رقم ۶۳۴ هزار 
و ۷۷۳ واحد ایستاد. فملی بیش ترین تاثیر منفی 
را بر شاخص بورس داشت اما شستا و نوری اثر 
مثبت ایجاد کردند. فولاد، شستا و خگستر نیز از 
کنش بودند. روز شنبه شاخص  نمادهای پرترا
فرابورس ایران سه واحد کاهش پیدا کرد و به ۲۰ 
هزار ۷۰۸ هزار واحد رسید. تعداد ۹۰ هزار معامله 
در فرابورس به ارزش ۵۸۷۴ میلیارد تومان انجام 
شد. خاور اثر مثبت بر شاخص فرابورس داشت اما 
بپاس و آریا تاثیر منفی ایجاد کردند. خنور، کرمان 
کنش فرابورس بودند.  و خاور نیز از نمادهای پرترا
این هفته نیز محدودیت دامنه نوسان ادامه 
دارد. سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: با 
کم بر بازار سرمایه، در هفته  توجه تداوم شرایط حا
گذشته و ریسک های سیستماتیک موثر بر آن، 
ضمن انجام بررسی های تکمیلی و پس از دریافت 
نظر بورس ها، مقرر شد محدودیت دامنه نوسان 
معاملات سهام و حق تقدم در هفته پیش رو نیز 
مشابه هفته گذشته، در دامنه مثبت و منفی یک 
درصد و معاملات صندوق های سرمایه گذاری 
سهامی نیز در دامنه مثبت و منفی دو درصد 

برقرار باشد. 

حواستان به قبوض برق باشد
ح های وزارت نیرو برای مدیریت   یکی از طر
مصرف برق تشویق مشترکان خوش مصرف و 
جریمه مشترکان پر مصرف است و آنطور که اعلام 
گر مشترکان نسبت به مصرف حساس  شده ا
نباشند و در گروه مشترکان پرمصرف قرار بگیرند، 
باید منتظر قبوض سنگین باشند. به گزارش 
کنون ٧٥ درصد از مشترکان زیر الگو،  ایسنا، هم ا
١٥ درصد تا ۱/۵ برابر بالاتر از الگو، ٨ درصد تا ۲/۵ 
برابر بالاتر از الگو و تنها ٢ درصد بیش از ۲/۵ برابر 
الگو برق مصرف می کنند. گروه اول که ٧٥ درصد از 
مشترکان را در بر می گیرد، ٥٥ درصد و گروه دوم 
که ١٥ درصد از مشترکان را شامل می شود، ٢٠ 
درصد از مصرف برق کشور را به خود اختصاص 
می دهند. همچنین ١٧ درصد از برق کشور را 
٨ درصد از مشترکانی مصرف می کنند که در پله 
تا ٢. ٥ برابر الگو قرار دارند و در نهایت ٨ درصد از 
برق کشور به ٢ درصد فوق پرمصرف جامعه تعلق 
دارد. مجموع ٧٥ درصد از مشترکانی که کمتر از 
الگو مصرف می کنند، ٥٥ درصد از مجموع برق 
مصرفی کشور را به خود اختصاص می دهند. 
در این بین تعرفه ها به گونه ای تنظیم شده که 
هزینه های برق مصرفی در صورت عدم رعایت، 
به صورت صعودی محاسبه می شود به گونه ای 
گر هزینه برق مشترکی به طور مثال ٣٦ هزار  که ا
تومان باشد، در صورت عدم توجه و مصارف بالا 
و افزایش ۵ برابری مصرف، با صورتحساب گاه 
تا ٣٠ برابری هم مواجه خواهد شد           . البته در 
سال جاری ١١ میلیون مشترک با رعایت الگو و 
استفاده صحیح از برق، مشمول پاداش شده و 
بخشی از آنها قبض برق رایگان دریافت کرده اند، 
هر خانواده ایرانی با کاهش ١٥ درصد مصرف برق 
می تواند سهم بسزایی در مدیریت مصرف برق 
داشته باشد و با رعایت موضوع مصرف بهینه برق 
علاوه بر عمل به رسالت ملی خود و ذخیره این 
انرژی برای همگان و آیندگان، از مزایا و جوایز طرح 
پویش با انرژی نیز بهره مند شوند. تابستان امسال 
رشد مصرف برق فراتر از حد انتظار بوده و حد 
نصاب بیش از ٧٩٠٠٠ مگاوات در نیاز مصرف برق 
ثبت شده است که این یعنی ٨ درصد رشد و ٦٠٠٠ 
مگاوات مصرف بیشتر را نسبت به سال گذشته 
شاهد هستیم. این در حالی است که تنها اندکی 
صرفه جویی توسط مشترکان پرمصرف، برابر با 
تامین برق تعداد زیادی از مشترکان جامعه است، 
تجهیزات مورد استفاده مانند کولرها که براساس 
منطقه جغرافیایی انتخاب و درجه آن به درستی 
تنظیم شود و یخچالها و وسایل صوتی و تصویری 
و... همگی از جمله دلایلی است که می تواند 
موجب شود یک مشترک در کدام پله قرار گیرد. 
قدیمی بودن یخچال و فریزرها به عنوان وسایلی 
که به عنوان مصرف کنندگان دایمی برق شمرده 
می شوند، از دیگر دلایل مهم بالا رفتن مصرف 
برق توسط مشترکان است لذا توصیه می شود از 
وسایل پرمصرف برقی در ساعت های گرم روز و 
ابتدایی شب استفاده نشود، ورود این وسایل 
به مدار موجب می شود سطح مصرف افزایش 
یابد در حالی که می توان ساعت بهره گیری از 
این وسایل را جابه جا کرد.  در بخش خانگی 
لازم است در ساعت های اوج بار یعنی ساعت 
١١- ١٧ و ٢٠- ٢٢ از استفاده وسایل پر مصرف 
مانند اتو، جاروبرقی، ماشین های شست و شوی 
، کولرهای گازی را در دمای  لباس و ظروف پرهیز
آسایش ٢٤ درجه و کولرهای آبی با دور کند تنظیم، 
وسایل سرمایش فضاهایی که در آن کسی حضور 
ندارد را بسته و حتی المقدور از خروج هوای 
سرد جلوگیری و از باز و بسته کردن بی مورد درها 

به خصوص در یخچال اجتناب شود. 

: تحویل کشور بحران زده    آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
از تحریم ها و تشدید تنش های منطقه و نیمه خاموش به 
پزشکیان که به زعم برخی صاحب نظران به »اسب زین کرده« 
تعبیر شد، به گمان بسیاری از کارشناسان، به عبور از میدان 
مینی تشبیه شده است که هر لحظه از سوی برخی از کاسبان 
تحریم و گزنک به دستان در معرض سنگ اندازی و مانع تراشی 
در مسیر حرکت به سمتِ ثبات و آرامشی است که امید به 
کید رئیس جمهورمنتخب بر وفاق  گفتارهای صادقانه و تا
ملی دارند و مصرانه در انتظار رساندن این کشتی طوفان زده 
به ساحل آرامش و تامین حداقلی معیشت و احیای جایگاه 
از دست رفته ایران در حوزه های مختلف اقتصادی، سیاسی، 

اجتماعی و... در سطح بین المللی است. 
 امبد به اصلاحات با اتکا وعده های صادقانه

کید رئیس جمهورمنتخب بر  گزارش »آرمان ملی«، تا به 
شفاف سازی عملکرد کشور تلاش وی برای یکپارچگی واتحاد 
در کشور از پارامترهایی به شمار می آید که او را در پیروزی کارزار 
انتخاباتی یاری کرد. صداقت در گفتار و رفتار پزشکیان در 
مناظرات انتخاباتی، به گونه ای بود که وعده ندادن وی، یک 
مزیت در کارزار انتخاباتی تلقی شد و تا حدی باعث شده همگان 
در انتظار و امیدوار به سورپرایز شدن با رونق در معیشت و 
اقتصاد و رفع موانع در حوزه های مختلف باشند، اما قطعاً 
اتخاذ سیاست های صحیح و مقتدرانه رئیس جمهور با سنگ 
اندازان و مانع تراشان می تواند هدایت دولت چهاردهم را به 

خوبی عملیاتی کند. 

 تشدید تحریم ها با تهدیدهای ترامپیسم
بر اساس این گزارش، حتماً دولت چهاردهم با توجه به 
تحریم های  تشدید  اخلالگران،  منطقه،  تنش های  حجم 
احتمالی آتی و... با مشکلات بیشتری مواجه خواهد شد. 
کاهش سخت گیری های آمریکا به ریاست جمهوری بایدن طی 
مدت زمامداری خود نسبت به اِعمال تحریم های نفتی فرصت 
خوبی برای افزایش صادرات نفت و آزادسازی اموال بلوکه شده 
و درمجموع مبادلات نفتی کشور شده بود که البته به دلیل 
ادعای رعایت مسائل امنیتی در دولت قبل، هیچگاه شفاف 
سازی در خصوص پول های حاصل از فروش نفت ومیزان آن 
و.. ممکن نشد. تشدید تنش های منطقه و تاثیرآن در بازارهای 
مالی و تاثیر تصمیمات ترامپ به عنوان گزینه ای که احتمال 
موفقیت بیشتری در انتخابات آمریکا دارد، چشم انداز مطلوبی 
برای ایران در زمینه اقتصادی، سیاسی و... ترسیم نکرده است. 
به گفته کارشناسان آغاز دوره ترامپیسم نه تنها برای ایران 
کثر کشورهای جهان و همچنین معاهده نامه های  بلکه برای ا
گواری را رقم می زند. کاهش نرخ  بین الملللی شرایط مبه هم ونا
تورم، کمتر شدن نقدینگی در کشور، توقف گرانی ها و.. از جمله 
شاخص هایی است که دولتمردان قوه مجریه به اتکا به آمار 

نهادها و سازمان های دولتی درصدد بودند تا به بهبود شرایطی 
که البته برای همگان نامحسوس است، اصرار ورزند. 

 راهی برای خروج از کسری بودجه پنهان
طی  نفتی  درآمدهای  کاهش  نتیجه  در  بودجه  کسری 
سال های اخیر با وجود تلاش دولت برای افزایش درآمدها از 
محل مالیات ستانی و... برای فعالان اقتصادی و حتی مردم 
عادی کاملاً محسوس است. در حقیقت نفت یک متغیر کلیدی 
در رویدادهای اقتصادی – اجتماعی – سیاسی و... بوده است 
که سهم عمده ای در درآمدهای ارزی کشور داراست و بخش 
عظیم کسری بودجه از این ناحیه حاصل می شود، حال آنکه 
تحریم ها باعث محدود شدن مشتریان نفتی و حراج فروش 
نفت و دیگر منابع نفتی شده است که فرصتی برای جبران این 
شکاف درآمد ارزی ایجاد نکرده است. به گفته صاحبه نظران 
دولت چهاردهم میراث دار دولتی مزین شده به آمار رونق و 
توسعه شده است که چنانچه به فوریت سیاست های مناسبی 
به ویژه در بخش ارزی آن صورت نگیرد تحت فشارهای سیاسی 
ناشی از تنش های منطقه و... به سطحی از واردات و صادرات 
صفر خواهد رسید و به این ترتیب با تشدید انزوای جهانی ایران، 
تاب آوری اقتصاد کشور به پایین ترین سطح خود خواهد رسید 
و به دنبال آن حتماً مردم بیش ترین آسیب را در این میان 

خواهد دید. 

چانه زنی، رکن فراموش شده دیپلماسی اقتصادی - 
سیاسی

تحلیلگران بر این باور هستند ضمن توسعه برقراری روابط 
تجاری – بازرگانی با همسایگان باید دامنه ارتباطات با شرق و 
غرب را متعادل و افزایش داد تا بنیه صادرات و واردات وحجم 
سرمایه گذاری را افزایش داد واین مهم جز با تصمیم گیری صریح 
و قاطع رئیس جمهور وکابینه او ممکن نخواهد شد و در این 
میان تیم سیاست های خارجه دولت باید با اتخاذ روش های 
مناسب و با مدد از روش های چانه زنی در عرصه سیاسی، 
اقتصادی و... به آنچه که به ایمن سازی ایران در عرصه های 
مختلف می انجامد، سهم موثری دارند که با حضور بازیگرانی 

کاردان و با سیاست در این زمینه ممکن می شود. 

 کار دولت چهاردهم بسیار سخت است
کار دولت چهاردهم بسیار  وحید شقاقی اظهار داشت: 
سخت خواهد بود و نحوه مواجهه دولت آینده با ناترازی های 
کلان، اصلاحات ساختاری و مهار  درحال افزایش اقتصاد 
تورم بسیار پیچیده و مشکل است. دهه گذشته با تحمیل 
تحریم های شدید اقتصادی، رشد اقتصادی زیر یک درصد و 
تورم ۲۷ درصدی به کار خود پایان داد. شکاف طبقاتی از ۰. ۳۶۵ 
ک سرمایه  اوایل دهه به حدود ۰. ۴۰ افزایش یافت و رشد استهلا

از سرمایه گذاری پیشی گرفت. وی ادامه داد: با این حال طی 
سال های اخیر هم روند تورم افزایش یافت و از سال ۱۳۹۷ روند 
به دو برابر میانگین بلندمدت یعنی حدود ۴۰ درصد رسید و 
طولانی ترین دوره تورمی اقتصاد ایران یعنی ۷ سال تورم بالاتر 
از روند بلندمدت شروع شده و همچنان افق روشنی از کنترل 
کید کرد:  تورم مشاهده نمی شود. این کارشناس اقتصادی تا
در سال ۱۴۰۳ حوادث عجیبی رخ دادند به طوری که از کاهش 
۲۰ درصدی ارزش پول ملی اوایل سال جاری، التهاب منطقه 
و جنگ حماس و رژیم اشغالگر و مساله ورود ایران، تا شهادت 
رئیس جمهور و الزام برگزاری زودهنگام ریاست جمهوری و در 
ادامه بحث انتخابات آمریکا در نوامبر که همگی حکایت از 

تغییرات و تحولات مکرر و نااطمینانی دارد. 

مواجهه با غول ناترازی ها
شقاقی شهری گفت: دولت سیزدهم هم در حوزه اقتصاد 
وعده هایی داده بود که نکات مثبت و منفی رقم زد. در بهبود 
، سیاست تولید مسکن، انضباط مالی و  محیط کسب و کار
برخورد جدی با موسسات مالی مساله دار اقداماتی داشت، 
اما درباره بحث رونق بازار سرمایه، کنترل تورم و کاهش شکاف 
طبقاتی و فقر کارنامه قابل دفاعی حاصل نشد. وی افزود: به رغم 
تحرکاتی در بهبود دیپلماسی اقتصادی به ویژه در منطقه، 
مساله رفع تحریم ها بلاتکلیف ماند. سیاست های ارزی اشتباه 
خ  خ بهره )نر بانک مرکزی در کنار افزایش لجام گسیخته نر
اوراق( در اقتصاد موجب شده که شاهد اتلاف منابع ارزی در 
کنار تحمیل رکود و کاهش حاشیه سود بنگاه های اقتصادی 
باشیم؛ بنابراین همچنان معتقدم کار دولت چهاردهم بسیار 
سخت خواهد بود و نحوه مواجهه دولت آینده با ناترازی های 
درحال افزایش اقتصاد کلان، اصلاحات ساختاری و مهار تورم 
کید بر اینکه دولت  بسیار پیچیده و مشکل است. وی با تا
سیزدهم نسبت به اصلاحات ساختاری و نهادی درجهت 
کنترل ناترازی های اقتصاد کلان تعلل داشت، گفت: باید منتظر 
ماند و دید آیا دولت آینده در این خصوص حاضر به تصمیمات 
سخت خواهد شد؟این کارشناس اقتصادی گفت: قطعا مسیر 
مهار تورم سنگین از کنترل ناترازی های اقتصاد کلان و کنترل 
کسری های بودجه عبور می کند و در سال جاری متاسفانه 
بیشتر بر سیاست های پولی اتکا شده و به اصلاحات بخش 
واقعی و مالی چندان بها داده نشده بنابراین کنترل ماندگار تورم 
کید کرد: همچنین باید سهم تحولات  دور از انتظار است. وی تا
بین المللی به ویژه انتخابات آمریکا و بحث شدت یا کاهش 
تحریم های اقتصادی و نفتی را باید در معادلات اقتصاد کلان 
مدنظر داشت؛ بنابراین دولت آینده هم در بعد داخلی و لزوم 
بهبود محیط اقتصاد کلان و کنترل ناترازی های اقتصاد کلان و 
هم در بعد بین المللی و کاهش شدت تحریم های اقتصادی کار 

سختی در پیش رو خواهد داشت. 

گوشت قرمز  گذشته قیمت  که طی ۷ سال    در حالی 
افزایش ۱۴ برابری داشته، شهرداری تهران برای بهبود 
وضعیت سفره مردم به لحاظ مصرف کالای اساسی آغاز 
به عرضه این کالا در اپلیکیشن شهرزاد کرد، اما هنوز تمام 
فروشگاه های زیرمجموعه شهرداری با این عنوان گوشتی 
به آن ها عرضه نشده که به گفته رئیس اتحادیه گوشت قرمز 
باید منتظر اقدامات و نتایج آن در آینده باشیم. به گزارش 
ایسنا، به دلیل خشکسالی دو سال اخیر و افزایش هزینه 
دامداران به علت حذف ارز ترجیحی که یک تکلیف قانونی 
بود، پشتوانه دامی کشور به علت عرضه بیشتر دام های مولد 
دچار آسیب شد که در همین راستا برای رفع این مشکل، 
واردات گوشت گرم و منجمد در دستور کار دولت قرار گرفت 
کنون نیز طبق روال در حال انجام است. اما نباید از نظر  که تا
دور داشت که بحث قیمت همواره یک موضوع مهم بوده 
که دولت باید شرایط بازار را در نظر بگیرد و اقدامات لازم را 
برای تنظیم قیمت ها انجام دهد. البته، این تنظیمات باید 
بازار را به سمت تعادل رسانده و تضمین کند که تمامی اقشار 
جامعه به گوشت گرم دسترسی داشته باشند. طبق آمارهای 
مرکز آمار ایران، از فروردین سال ۱۳۹۷ تا اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۳، قیمت سبد مصرفی خانوار بیش از هفت برابر شده 
است. این در حالی  است که قیمت یک کیلوگرم گوشت در 
 ، این مدت بیش از ۱۴ برابر رشد داشته، طی هفت سال اخیر
قیمت یک کیلوگرم گوشت گوسفندی ۱۴/۵برابر شده است. 
گوشت گاو و گوساله نیز در همین مدت افزایش قیمت ۱۴ 
برابری را تجربه کرده اند. در پی این افزایش قیمت ۱۴ برابری 
، برخی ارگان ها  و کاهش این محصول از سبد مصرفی خانوار
برای رساندن سریع تر و به صرفه تر گوشت به دست مردم 
دست به کار شده و تحت عنوان فروش اینترنتی گوشت 
قرمز را در غالب طرحی به صورت پایلوت آغاز کردند که مردم 
بتوانند در دسته کالاهای یارانه ای گوشت قرمز را ارزان تر از 

بازار خریداری کنند، اپلیکیشن شهرزاد که از سوی شهرداری 
پایه گذاری شده، گوشت مخلوط با قیمت ۲۹۹ هزار تومان 
در آنجا ثبت شده است. گزارش میدانی خبرنگار ایسنا در 
پی مراجعه به برخی فروشگاه ها نشان داد که این محصول 
هنوز در بسیاری از فروشگاه های زنجیره ای اعم از رفاه، 
شهروند و... وجود نداشت و به گفته مسئولین فروشگاه ها 
هنوز با این عنوان گوشتی به آن ها عرضه نشده بود. اما 
مراجعه به یکی از فروشگاه های زنجیره ای رفاه در حوالی 
ولیعصر نشان داد که گوشت های عرضه شده شهرداری در 
آن جا عرضه شده بود. گوشت مخلوط گوساله و بسته بندی 
شده ای که بر اساس مشاهدات و گفت وگو با فروشندگان 
متوجه شدیم که برخی نیز از این شرایط سوءاستفاده کرده 
و این محصول را خریداری و در قصابی ها با قیمت بالاتری به 
ح تا میزان  فروش می رسانند تا سود کنند. اما اینکه این طر
قابلیت اجرایی داشته و می تواند نیاز مردم را مرتفع کند به 
سراغ رئیس اتحادیه گوشت قرمز و همچنین مدیر فناوری 
ح  اطلاعات شهرداری رفتیم تا در جریان جزئیات این طر

 - قرار بگیریم. علی اصغر ملکی- رئیس اتحادیه گوشت قرمز
در گفت وگو با ایسنا، درباره اپلیکیشن راه اندازی شده تحت 
عنوان فروش اینترنتی گوشت قرمز اظهار کرد: چند روزی 
است که تبلیغات این سامانه روی بیلبوردها نصب شده، 
اما هنوز خبری از عرضه گوشت ارزان نیست و به عقیده من 
این حرکت در این مقیاس اصلا قابلیت اجرایی ندارد، اما باز 
منتظر اقدامات و نتایج هستیم.  خطیبی- مدیر فناوری 
اطلاعات شهرداری - در گفت وگو با ایسنا، درباره جزئیات 
ح توزیع گوشت در سامانه شهرزاد اظهار کرد: در حال  طر
حاضر حدود یک ماه است که گوشت تنظیم بازار در سامانه 
شهرزاد توزیع می شود و ۶۰۰۰ سفارش در سامانه ثبت شده 
و ۸ تن گوشت گوسفندی و ۷ تن گوشت گوساله توزیع شده 
است، به این صورت که در سامانه ثبت نام می کنند و تا سقف 
۶ کیلو به صورت ماهانه هر فردی که ثبت نام کند می تواند 
گوشت تنظیم بازاری خریداری کنند. وی افزود: در حال 
حاضر گوشتی که در بازار و با هدف تنظیم بازار توزیع می شود 
کثر اقشار  از نظر قیمت، یک دوم قیمت بازار است و برای ا
جامعه که نمی توانند گوشت مصرف کنند و مجبور شده اند 
به دلیل قیمت بالا از سبد غذایی خود حذف کنند می توانند 
از این محصولات استفاده کنند چرا که درحال حاضر قیمت 
ران گوسفند ۳۲۰ هزار تومان و راسته گوسفندی نیز ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان است و قیمت آن نصف بازار گوشت برآورد شده 
است. خطیبی در پایان تصریح کرد: در کل هر دو نوع این 
گوشت ها گرم هستند و هیچکدام کیفیت بدی ندارند و شاید 
که این  بنابر سلیقه شخصی مورد پسند باشد یا نباشد، چرا
گوشت ها از نقاط مختلفی همچون استرالیا، بلغارستان، 
روسیه وارد کشور می شوند برخی از این محصولات همچون 
گوشت روسیه پرچرب و برخی همچون گوشت استرالیا کم 
چرب هستند و بستگی دارد کدام نوع طبق ذائقه و علاقه 

مردم باشد. 

سامانه آنلاین بازار گوشت را تنظیم می کند؟

  ۶ کیلو گوشت برای هر فرد در ماه

 »آرمان ملی« از موانع پیش روی دولت پزشکیان در مسیر رشد و توسعه گزارش می دهد

 هدایت اقتصاد بحران زده با سکانداری دولت چهاردهم
    تزئین اسب زین شده با آمارسازی


